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Svar på KEF alm. del – spm. 205 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 23. januar stillet mig føl-

gende spørgsmål 205 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Mona Juul (KF). 

 

Spørgsmål 205 

Vil ministeren kommentere på artiklen »Amerikansk forsker: ”Hvis alle gjorde 

som Danmark, var vi på røven”« på borsen.dk den 28. marts 2023, og herunder 

svare på om ministeren deler bekymringen for udviklingen i afbrænding af træ, 

og om ministeren mener, at biomasse skal udfases og i så fald hvordan? 

(https://borsen.dk/nyheder/baere-dygtig/hvis-alle-gjorde-som-danmark-var-vi-

paa-roven) 

 

Svar 

På baggrund af den seneste Klimastatus og -fremskrivning 2023 og med de nu-

værende rammevilkår skønnes det, at forbruget af træbiomasse til el og fjern-

varme eksklusive affaldsforbrænding vil reduceres med ca. 56 pct. frem mod 

2035 sammenlignet med 2024. Det skyldes blandt andet, at vores massive ud-

bygning af sol og vind gør det muligt at erstatte biomasse med grøn el i fjernvar-

men. Analyser fra Energistyrelsen offentliggjort i 2022 viser samtidig, at yderli-

gere udfasning af træbiomasse uden kompenserende tiltag kan have væsent-

lige konsekvenser for elforsyningssikkerheden.  

 

Når biomasse udgør en vigtig del af den danske forsyning og forsyningssikker-

hed, er det helt centralt, at den biomasse, vi bruger, lever op til ambitiøse bære-

dygtighedskrav. Danmark stiller høje krav til bæredygtighed, der går længere 

end EU’s minimumskrav. De gældende bæredygtighedskrav er med til at stille 

krav til blandt andet genplantning og habitatbeskyttelse i de områder, hvor bio-

massen produceres.  

 

Offentligt
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Bæredygtighedskravene evalueres aktuelt, ligesom Klima-, Energi- og Forsy-

ningsministeriet er i gang med at implementere VEIII-direktivet fra EU. I forlæn-

gelse heraf vil regeringen i 2024 komme med et oplæg til eventuel yderligere 

skærpelse af bæredygtighedskravene til træbiomasse i Danmark gældende fra 

2025.  

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 


